



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  
Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro  
Secretaria Municipal de Educação

A Prefeitura Municipal de Cabo Frio, em cumprimento ao exposto no § 2º do art. 15 da Lei 8.666/93, concomitante com o Decreto Municipal 5926, de 11 de dezembro de 2018, publica o extrato Trimestral da Ata de Registro de Preços.

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021/SEME**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2021**

**Processo 11.428/2021/SEME**

**DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o registro de preços para eventual aquisição de **COMPONENTES DE INFORMÁTICA**. Oriunda do Processo Administrativo nº 11.428/2021/SEME, visa atender à necessidade de manutenção dos equipamentos da Secretaria Municipal de Educação Cabo Frio, da Subsede da Secretaria, dos Conselhos Municipais, além de garantir o quantitativo para a Reserva de Segurança, conforme especificações do Termo de Referência, do Edital de Pregão Eletrônico 002/2021/SEME, que é parte integrante desta Ata.

**DO CONTRATADO**

O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e as demais condições ofertadas, encontram-se indicados na tabela abaixo:

<p><b>Fornecedor:</b> JIT SERVIÇOS E COMÉRCIO DE MATERIAL ELETRÔNICO LTDA ME  <b>CNPJ:</b> 10.473.681/0001-69  <b>Endereço:</b> RUA DOS ROMEIROS, Nº 186 - SALA 302, PENHA, RIO DE JANEIRO - RJ - CEP: 21070 - 090  <b>Representante Legal:</b> DENILSON DE OLIVEIRA  <b>RG:</b> 053350286 - DETRAN / RJ  <b>CPF:</b> 794495737-00  <b>E-mail:</b> jitcomercio@gmail.com</p>					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
9	MEMÓRIA RAM DDR2– MEMÓRIA RAM DDR2, CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 2GB, FREQUÊNCIA: 667MHZ.	UNID.	200	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00

Largo de Santo Antônio, 131 - Centro  
Cabo Frio – RJ - CEP 28.905-365  
controladeprocessos@semecabofrio.rj.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO  
 Região dos Lagos – Estado do Rio de Janeiro  
 Secretaria Municipal de Educação

36	SCANNER – SCANNER DUPLEX, COM VELOCIDADE DE PRODUÇÃO 60PPM/120IPM A 200 E 300 DPI (PRETO E BRANCO/TONS DE CINZA) E 60PPM/120IPM A 200 DPI E ATÉ 40 PPM/80 IPM A 300 DPI (COLORIDO), CONECTIVIDADE COMPATÍVEL COM USB 2.0 E 3.0, COM VOLUME DIÁRIO DE 7000 FOLHAS POR DIA.	UNID.	5	R\$ 4.050,00	R\$ 20.250,00
Valor Global		<b>R\$ 33.450,00</b> (Trinta e três mil, quatrocentos e cinquenta reais)			

Data da assinatura da Ata: **27 de outubro de 2021.**

O prazo de validade da Ata de Registro de Preços será de 12(doze) meses, a contar da data de sua assinatura.

Cabo Frio, 26 de maio de 2022.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. Para verificação e detalhes da assinatura utilize o software BRY Signer ou o verificador de sua preferência.